
  

UCHWAŁA NR 5647/22  

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

Z DNIA 27 LIPCA 2022 ROKU 

W SPRAWIE: 

Uzgodnienia projektu zmian w statucie Muzeum Narodowego w Kielcach 

NA PODSTAWIE: 

Na podstawie art. 14 ust 1 pkt 3 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o 

samorządzie województwa (Dz.U z 2022 r., poz. 547 i 583), art. 6 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 

listopada 1996 r. o muzeach (Dz. U. z 2022 r. poz. 385) , art. 13 ust. 1 i 2 oraz art. 21 ust. 1 i 4 

ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 194) oraz § 4 ust. 2 Umowy w sprawie utworzenia i prowadzenia jako 

wspólnej instytucji kultury – Muzeum Narodowego w Kielcach z dnia 9 grudnia 2016 roku  

( zmienionej Aneksem nr 1 z dnia 21.09.2021 r.)., uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 

Uzgadnia się pozytywnie projekt zmiany statutu Muzeum Narodowego w Kielcach, zgodnie  

z brzmieniem określonym w projekcie Zarządzenia Ministra Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego zmieniającego zarządzenie w sprawie nadania statutu Muzeum Narodowego  

w Kielcach, stanowiącego załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 MARSZAŁEK 

 WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

  

  

 ANDRZEJ BĘTKOWSKI 

 (dokument podpisano elektronicznie) 



ZARZĄDZENIE 

MINISTRA KULTURY i DZIEDZICTWA NARODOWEGO1) 

z dnia ………………. 2022 r. 

 

zmieniające zarządzenie w sprawie nadania statutu  

Muzeum Narodowego w Kielcach 

 

Na podstawie art. 6 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 listopada 1996 r. o muzeach (Dz. U. z 2022 

r. poz. 385) oraz art. 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu 

i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2020 r. poz. 194) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego z dnia 30 grudnia 2016 r. 

w sprawie nadania statutu Muzeum Narodowemu w Kielcach (Dz. Urz. MKiDN poz. 82) 

w załączniku § 8 pkt. 2) otrzymuje brzmienie: 

„§ 8. 2) Muzeum Stefana Żeromskiego w Kielcach;” 

 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.  

 

Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                           
1)  Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego kieruje działem administracji rządowej – kultura i ochrona 

dziedzictwa narodowego, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 27 października 

2021 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego (Dz. U. poz. 

1951). 



UZASADNIENIE 

 

Wydanie zarządzenia wynika ze znacznego rozszerzenia tematyki prezentowanej na wystawie 

stałej oraz charakteru gromadzonych zbiorów, związanych w dużej mierze z dojrzałym okresem 

życia Stefana Żeromskiego a nie tylko latami szkolnymi. Nazwa oddziału powinna być więc 

adekwatna do prezentowanego całokształtu życia i twórczości pisarza oraz w pełni oddawać 

aktualny profil działalności instytucji.  

 


	uchwała nr 5647
	Projekt zmian w statucie Muzeum Narodowego w Kielcach

